Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	Постановление

	от 13 ноября 2019 г.
	№ 703

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 09.11.2018 № 574 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 09.11.2018 № 574 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»» следующее изменение:

подпункт 27.8 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«27.8. Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительное Кодекса РФ) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям проектной документации (включая проектную документацию, в которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49 Градостроительное Кодекса РФ), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального государственного экологического надзора), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительное Кодекса РФ.».
2. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава администрации

муниципального образования

Воловский район                                                                               С.Ю. Пиший